




Kelas : L MATA KULIAH : Tourism Planning Design

Prodi : Tourism Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction - Enzel ( 206196

Uraian: Tata tertib dan Gambaran umum 

mata kuliah

- Bonafasius ( 206186)

Bab : Dasar-dasar perencanaan (paln) *Definisi perencanaan (plan)

Uraian: 

*Pentingnya perencanaan yang cermat 

dalam pariwisata

*komponen demand-supply dalam 

pariwisata

Paradigma perencanaan

Perencaan dalam pariwisata

Bab : Dasar-dasar Perancangan (Design)

Uraian: - Definisi desain / perancangan - role 

of design - contoh kasus destinasi pawisata 

tanpa perencaan (plan) dan perancangan 

(design) yang cermat

Bab : Pembangunan Kepariwisataan 

Indonesia

*Kebijakan2 terkait pembangunan 

kepariwistaan Indonesia

Uraian: 

*Tren pertumbuhan sektor pariwisata 

Indonesia sebelum Covid 19

*Dampak Covid 19 thd sektor pariwisata

*Pemulihan sektor pariwisata Indonesia

Bab : Indeks Daya Saing Pariwisata

Uraian: Perkembangan Indeks Daya saing 

pariwisata Indonesia 

Bab : Indeks aya Saing Pariwisata di 5 DPSP

Uraian:  Indeks Daya Saing Pariwisata di 5 

DPSP

Bab : Indeks aya Saing Pariwisata di 5 DPSP

Uraian : Analisis Indeks Daya Saing Pariwsata 

di 5 DPSP

Bab : Pariwisata Berkelanjutan

Uraian: 

Bab : Perencanaan dan Perancangan 

Fasilitas Pariwisata

Uraian: 

Jalur Pedestrian

Bab : Project UTS

Uraian: 

Outing Class (Analisis jalur Pedestrian)

Bab : Pengambilan Nilai UTS

Uraian: 

Presentasi Kelompok

Bab : Pengambilan Nilai UTS

Uraian: 

Presentasi UTS

Bab : Tata Ruang Kawasan Wisata

Uraian: 

Bab : Perencanaan dan Perancangan 

Kawasan Wisata *definisi kawasan wisata

Uraian: 

*konsep dasar / ide pengembangan 

kawasan wisata

*prinsip penting pengembangan kawasan 

wisata

*contoh kasus

aspek penting dalam perencanaan wisata

Bab : Persiapan UAS

Uraian: - Review materi - project UAS (Tugas 

Besar)

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 Minggu ke-1
Tata tertib selama perkuliahan Penyampaian 

sistem perkuliahan dan penilaian RPS mata 

kuliah

2 Minggu ke-2

Enzel (206196) Ranitia (206085) Julia C 

(206076) Bonafasius ( 206186)

3 Minggu ke-3

Bonefasius (206186)

4 Minggu ke-4

6 Minggu ke-6

Presentasi kelompok I : Kelompok 1-3 Bonavasius (206186)

5 Minggu ke-5 Pilar-pilar Indeks Daya Saing Pariwisata 

Indonesia Bonavasius 206186

7 Minggu ke-7

Presentasi Kelompok II : Kelompok 4-5

8 Minggu ke-8

9 Minggu ke-9

10 Minggu ke-10

11 Minggu ke-11

12 Minggu ke-12

13 Minggu ke-13

14 Minggu ke-14

15 Minggu ke-15
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195014 Muhammad Erdi Rahmat G √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 206060 Alfira L X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

3 206061 Angela Rambu Ndohi L √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 206062 Arnesta Florensia Kabba L √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 206063 Arya Eka Ardi Saputra L X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

6 206064 Bella L X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

7 206186 Bonefasius Maxrangga Lele Biri L √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

8 206065 Cindyana Bella Savitri L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

9 206066 Dewi Dian Anggraini L √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 206067 Dhany Alamsyah L √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

11 206204 Dhiaz Tria Aulia Riezkie L X √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

12 206068 Dias Pramudya L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %

13 206196 Enzel Efrani Siahaan L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

14 206072 Glori Viorela Cezza L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

15 206074 Herry Teguh Santoso L √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 206173 Irenius Temorubun L √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 206075 Jeremy Brian L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %

18 206076 Julia Cahyani Mardhatillah L √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

19 206077 Liberti Widiyas Tuti L √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 206078 Ma tia L √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 206079 Miftahul Arifin Islami L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X 3 12 80  %

22 206080 Muhammad Lanardiva Ardhan L √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

23 206081 Nadila Saputri L √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

24 206082 Nurul Hikmah L X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

25 206083 Putri Rahmawati L √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 206085 Ratitya Ramadhani Wikamanda L √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

27 206087 Rizka Yuniar Indra Susilowati L √ √ X √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

28 206088 Shakila Tatiana Mahdi L √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 206089 Shidqi Nurtara Mufti L X X √ √ X X √ √ X √ X √ X X X 9 6 40  %

30 206090 Sofia Sindriya Syahra L X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

31 206091 Vania Gantari Widyalita L √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

32 206092 Yakobus Bertrand Fernandito Barus L √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 206093 Yeza Elanda Yonala L √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : L Tourism Planning Design MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning Design

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195014 Muhammad Erdi Rahmat G B

2 206060 Alfira L A

3 206061 Angela Rambu Ndohi L A

4 206062 Arnesta Florensia Kabba L A

5 206063 Arya Eka Ardi Saputra L B

6 206064 Bella L B

7 206186 Bonefasius Maxrangga Lele Biri L B

8 206065 Cindyana Bella Savitri L B

9 206066 Dewi Dian Anggraini L B

10 206067 Dhany Alamsyah L B

11 206204 Dhiaz Tria Aulia Riezkie L B

12 206068 Dias Pramudya L B

13 206196 Enzel Efrani Siahaan L A

14 206072 Glori Viorela Cezza L A

15 206074 Herry Teguh Santoso L A

16 206173 Irenius Temorubun L B

17 206075 Jeremy Brian L A

18 206076 Julia Cahyani Mardhatillah L B

19 206077 Liberti Widiyas Tuti L B

20 206078 Ma tia L A

21 206079 Miftahul Arifin Islami L B

22 206080 Muhammad Lanardiva Ardhan L B

23 206081 Nadila Saputri L B

24 206082 Nurul Hikmah L A

25 206083 Putri Rahmawati L A

26 206085 Ratitya Ramadhani Wikamanda L B

27 206087 Rizka Yuniar Indra Susilowati L B

28 206088 Shakila Tatiana Mahdi L B

29 206089 Shidqi Nurtara Mufti L

30 206090 Sofia Sindriya Syahra L B

31 206091 Vania Gantari Widyalita L B

32 206092 Yakobus Bertrand Fernandito Barus L B

33 206093 Yeza Elanda Yonala L A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : L Tourism MATA KULIAH : Tourism Planning Design


